АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2022

                           ст. Мочище

                   № 239
Об утверждении Перечня первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании)  граждан   и расположенных в границах района за границами городских и сельских населенных пунктов
В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, администрация Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНАВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан и расположенных в границах муниципального района за границами городских и сельских населенных пунктов согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете Новосибирского района Новосибирской области «Новосибирский район-территория развития» и разместить на официальном сайте администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области http://www.admstan.nso.ru/
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Станционного сельсовета                                         Ф.К. Хабибуллин

исп. Титова О.В.
Утвержден

постановлением администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
от «16» мая 2022 г. № 239
ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан и расположенных в границах муниципального района за границами городских и сельских населенных пунктов
1. Ведро металлическое (объемом 8-10 литров)
2. Лопата совковая
3. Емкость с песком (объемом не менее 10 литров)
4. Кошма (либо материал с аналогичными показателями по горючести)
5. Ёмкость с водой (в летний период — бочка объемом не менее 100 литров, в зимний период — запас воды не менее 20 литров)